
Ročenka 2007

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 07 Únor 2024 22:33

     Tato ročenka má pořadové číslo 14. Naše aktivita v roce 2007 byla více než slušná, a tak
bylo o čem psát. Obsah byl víceméně stejný. Nejdříve slovo předsedy, potom něco málo o
hospodaření, všehochuť, členská základna a přehled sportovní činnosti. Následovala největší
část, kde byly nejdříve komentovány námi pořádané závody a pak články o závodech, kterých
jsme se zúčastnili. Na ně logicky navazovaly výsledky dlouhodobých soutěží – oblastních,
celostátních i těch našich oddílových. Potom jste si mohli přečíst o soustředěních, školeních a
seminářích. Na konci byl přehled závodů pro rok 2008. Opět jsme zmenšili velikost písma a
použili tři sloupce. Byla to poslední ročenka, kterou sestavil Michal Žejdlík.

      

     Kdo se staral o chod oddílu? Milan Šobr byl stále předsedou oddílu (od roku 1978), Michal
Žejdlík řešil přihlašování na závody, Miloš Eiselt a Michal Žejdlík vedli kroužek OB a
organizovali tréninky. Michal také udržoval internetové stránky (měl je napsané v php a MySql)
a počítal i GP a TB.

  

     O naší činnosti se občas psalo v místních novinách a to díky článkům Františka Šimona.

  

     Do roku 2007 jsme vstupovali s členskou základnou čítající 110 členů. V průběhu roku jsme
se rozrostli na 117 a rok jsme končili v počtu 112. Členkou oddílu se stala Eliška Žejdlíková a
pouze pro rok 2007 se do oddílu vrátil Petr Bílý. Většina členstva byla v kategoriích žactvo a
dorost.

  

     Zúčastnili jsme se 46 závodů a na nich 378 startů. V Ještědské oblasti to bylo 12 závodů a
164 startů (průměr 13,667). Alespoň jednou startovalo 49 členů. Nejvíce startů měli na kontě
Miloš Eiselt a Jan Eiselt (29). Největší účast jsme zaznamenali při našem nočním přeboru
(závod v rámci BsMaB) 2. listopadu - 24 členů. 20 nás startovalo 14. dubna na prvním závodě
JO v Zdislavě.

  

     Získali jsme 80 medailí. Nejvíce, tedy 8 medailí získali 4 členové: Lenka Kovářová, Vojtěch
Škara, Jindřich Kučera, Miloš Eiselt. Diskvalifikací bylo 17 diskvalifikací od 11 borců. Nejvíce
jich měl Lukáš Hulha, ale jen 2.

  

     Do oddílu jsme nakoupili 16 buzol a 20 čipů. Také bylo dokoupeno 12 dresů.

 1 / 9



Ročenka 2007

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 07 Únor 2024 22:33

  

  

Pořádání

  

     - Prvním závodem byl halový OB 17. března. Byl zařazen do série Běháme s mapou a
buzolou (BsMaB). Potřetí se běhalo v tělocvičnách na ZŠ Verdunská . Tentokrát si organizaci
vzal na starost Miloš Eiselt. Zúčastnilo se 27 běžců, na dlouhé trati zvítězil Michal Žejdlík.

  

     - Koncem dubna jsme na mapě Písečňák  (2006) uspořádali Přebor škol. Shromaždiště bylo
na hřišti vedle botanické zahrady. Na trať se vydalo 100 dětí z 8 škol. Zvítězila ZŠ Verdunská.

  

     - Státní svátek 8. května jsme oslavili druhým závodem BsMaB. Shromaždiště bylo na
nádvoří hradu Doubravka. Běhalo se na mapě Doubravka  (2006). Závod zorganizoval Michal
Žejdlík a dokonce vytvořil novou mapu 
miniDoubravka
. To byl výřez a zvětšenina mapy Doubravka, ale s domapovanými podrobnostmi. Závodníci
měli vetší část trati na normální mapě a pak sprintovou část na druhé mapě. Startovalo 42
borců.

  

     - Druhý ročník Lázeňského běhu o Pohár primátora města Teplice (ne OB) se konal 23.
května. Startovalo pěkných 138 běžců.

  

     - Již jedenáctý ročník Krušnohorského maratónu MTB (ne OB) proběhl druhou zářijovou
sobotu. Shromaždiště (Osek), tratě i kategorie byly stejné jako v minulém roce. Počasí nebylo
pěkné a na start se postavilo pouhých 76 jezdců.

  

     - Třetí závod BsMaB připravil Miloš Eiselt na konci září. Běželo se na mapě Lesík  (2004).
Počasí bylo mizerné a dorazilo jen 18 závodníků. Na dlouhé trati zvítězil Vojtěch Škara.

  

 2 / 9

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/telocvicny-zs-verdunska-v-2-2006
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/pisecnak-2006
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/doubravka-2006
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/minidoubravka-2006
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/lesik-2004


Ročenka 2007

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 07 Únor 2024 22:33

     - Naopak na nočním přeboru (BsMaB) se sešlo 34 závodníků. Běhalo se na Písečňáku
(2006). Tratě postavil Martin Kučera a byly těžké (na noční závod). Mezi muži zvítězil Michal
Žejdlík.

  

  

Závody

  

     - Sezónu jsme zahájili v Podkosti klasickými Jarními skalami.

  

     - Další dva oblastní závody byly zrušeny. Zákaz vydaly Lesy ČR. U prvního není důvod
znám, v druhém případě hnízdil strnad lesní.

  

     - Prvním závodem JO tak byl až ten původně třetí - 14. dubna, BOR, Zdislava. Jak již bylo
zmíněno, startovalo nás rekordních 20. Karel Hulha v H45 na trati s parametry 6500 /315 / 13
dosáhl času 164:40.

  

     - Petr Bílý zvítězil v prvních třech závodech JO (v H35).

  

     - Po dlouhé době se na závodech ukázali Luboš Bruner a Petr Swoboda. Bylo to 5. května
na Saxbu v Dolním sedle. Oba hned získali zápis do Turistického batůžku (107:52 a 137:33).
Oba ale trumfnul Karel Hulha časem 177:24.

  

     - U závodu žebříčku Čechy B 20. května je v ročence poprvé zmínka o mapě tisknuté na
Pretex a Tyvek.

  

     - Na konci června jsme si dali oblastní přebor na klasice na Žuláku. Po dlouhé době si
orienťák zaběhl Karel Hosnedl (a zároveň také naposledy). Petr Swoboda dosáhl času 138:48,

 3 / 9

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/pisecnak-2006


Ročenka 2007

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 07 Únor 2024 22:33

ale ještě déle v lese vydržel Karel Hulha. V H45 dosáhl na čas 208:30 (tedy 3,5 hodiny).

  

     - Začátkem října se běžel žebříček v Kamenickém Šenově. Závod zajímavý až tak moc
nebyl, ale Eiseltům vypovědělo službu po cestě zpět auto. Dojeli jen do Děčína, dále
pokračovali vlakem.

  

     - Na zajímavý závod jsme se vydali 7. 10. do Altbernsdorfu. Bylo to Mistrovství Saska v OB
týmů. Běželi tříčlenné týmy (všichni běželi najednou). Ze všech kontrol zakreslených na mapě
bylo několik společných a několik individuálních. Na společné museli všichni členové týmu, ty
individuální si rozdělili mezi sebou. Takže bylo nutno se dohodnout, co kdo sebere.

  

     - V polovině října jsme běželi oblasťák na mapě Kančák (TJN). Přes mapu vede silnice, která
se přebíhá po mostě (tam a pak zpět). Po přeběhu následovala trať, kterou bylo nutno běžet ve
správném směru. To se nepovedlo Michalovi Žejdlíkovi, který běžel na kontrolu 9 místo na 6.
Odpoledne následoval přebor oblasti v Supersprintu v Jablonci na Žižkově vrchu. Konkurence
byla malá, tak jsme měli dva přeborníky - Vojtěch Škara (H16) a Michal Žejdlík (H35).

  

     - Poslední oblastní závod se konal nedaleko v Ostrově u Tisé (SUL). Zúčastnilo se 18 našich
členů.

  

     - Na konci sezóny se Luboš Bruner zúčastnil Mistrovství železničářů v Harrachově.

  

     - Martin a Jindřich Kučerovi jeli v Lipové u Šluknova Pytlákovu schovanku (MTBO).

  

     - Jan Mička opět běžel na Horolezeckém OB. Skončil 4 z 25.

  

     - Škarovi se stejně jako v předešlých letech vydali do Benátek a v ročence nechyběl velmi
pěkný a dlouhý článek od Vojty.

  

 4 / 9



Ročenka 2007

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 07 Únor 2024 22:33

     - Naši zástupci se zúčastnili tří závodů Bor cupu.

  

     - Lenka Kovářová a Jindřich Kučera v barvách JO startovali na M ČR štafet a klubů ve
Větřkovicích (AOP).

  

     - Na každém závodě „Béček“ startoval nějaký tepličák, ale žádná skvělá umístění z toho
nebyla.

  

     - O prázdninách jsme obsadili jen dvoje vícedenní. V polovině srpna to byly Pěkné prázdniny
na Malé Skále. Byly to tři závody ve dvou dnech, z toho druhý závod byl lesní sprint. Na konci
prázdnin jsme se zúčastnili Jesenického labyrintu v Jesenici (pořadatel Milan Bílý). Byly to tři
normální závody, k tomu jeden supersprint a jeden noční závod.

  

   

  

Soutěže

  

     - Letní žebříček JO vyhráli Lenka Kovářová (D10) a Petr Bílý (H35).

  

     - V podzimním žebříčku na stupně dosáhli jen Vojtěch Škara (2. v H16) a Martin Kučera (3. v
H35).

  

     - Osmá místa jsme obsadili v Ještědské lize družstev veteránů i žáků.

  

  

  

 5 / 9



Ročenka 2007

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 07 Únor 2024 22:33

     Rekordních 39 zápisů bylo do Turistického batůžku. Nejvíce zápisů měl Petr Swoboda, a to
6. Nejvíce zápisů bylo 14. dubna na závodě JO v Zdislavě - 7 zápisů. Na nejvyšší čas dosáhl
Karel Hulha 26. dubna - 208:30. Za ním se seřadili navrátilci Karel Hosnedl (196:45) a Petr
Swoboda (196:15). Šest letošních časů se zapsalo do historické tabulky TopTen! Ty nejvyšší na
2., 3., 4. místo. Ve vedení tak nadále zůstával Karel Hulha s časem 224:46 z dubna 2005.

  

  

  

     Miloš Eiselt (H45) měl hodně startů a žádné diskvalifikace. To mu vyneslo premiérové
vítezství v Grand prix (a zatím posledním). Stal se 9. vítězem této soutěže ve 22 leté historii.
Druhá skončila Lenka Kovářová (D10) a třetí Vojtěch Škara (H16). Lenka se stala vítězem
Grand prix Junior.

  

  

     Soustředění bylo několik. Jindřich Kučera se v dubnu zúčastnil soustředění výběru JO v
Mašově u Turnova. V září se Jindřich Kučera a Lenka Kovářová zúčastnili zase soustředění
výběru JO. V polovině června se 12členná skupina vydala na soustředění do Orlických hor a na
konci prázdnin se 11 turistů vydalo na vysokohorské soustředění do Muhlwaldu (Zillertálské
Alpy).

  

     Na letní oddílové soustředění jsme se tentokrát vydali do Poustky - Žihle. Ubytováni jsme
byli v areálu ŠvP. Velký oplocený areál byl perfektní - hřiště, pingpong, učebny, … K tomu
rybník, bohužel počasí nebylo na koupání. Areál se nachází na mapě, kde se v roce 1991
běžela klasická trať na MS. My používali mapu z roku 2000 . Areál ŠvP je na jejím jižním okraji.
Směrem na SV se nachází areál Sklárna, kde jsme měli soustředění v roce 2015. Jak
soustředění vypadalo, si tentokrát můžete přečíst v galerii.

  

     Absolvovali jsme několik seminářů a školení. Školení rozhodčích 3. třídy v Žihli absolvoval
Jan Eiselt. Semináře rozhodčích, stavitelů tratí a trenérů v Čenkovicích se zúčastnili Milan Šobr,
Miloš Eiselt a Jan Eiselt. Dalšího školení trenérů 3. třídy v Hradci Králové se zúčastnil Miloš
Eiselt.

  

 6 / 9

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/poustky-2000


Ročenka 2007

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 07 Únor 2024 22:33

     Dvě nové mapy v roce 2007 vytvořil Michal Žejdlík. MiniDoubravka  (1 : 2 000) byla výřezem
a zpodrobněním mapy Doubravka. Byla použita pro BsMaB. Pro potřeby soustředění vytvořil
mapu Areál ŠvP
Poustky Žihle  (1 :
1 500). Běžel se na ní supersprintový závod.

  

  

     I v roce 2007 pokračovala činnost kroužku OB. Proběhlo 36 tréninků - v tělocvičnách ZŠ
Verdunská a na různých mapách. Průměrná účast na trénincích byla 13,5. V jarní části soutěže
zvítězil Lukáš Húska, v podzimní pak Jindřich Kučera.

  

  

Galerie :

  

     - Titulní stránka ročenky (obrázek převzat z buletinu), tři stránky z ročenky.

  

     - Fotky z námi pořádaných závodů - halový, noční, přebor škol.

  

     - Fotky z letního soustředění.

  

     - Fotky z Krušnohorského maratónu MTB.

  

     - Fotky ze závodů - ten prcek na improvizovaných stupních vítězů je Jakub Bílý.

  

 7 / 9

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/minidoubravka-2006
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/areal-svp-poustky-zihle-2007
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/areal-svp-poustky-zihle-2007
https://eu.zonerama.com/obteplice/Album/11044602


Ročenka 2007

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 07 Únor 2024 22:33

     - Mapa ze sprintu z Pěkných prázdnin, mapa Kančák s přeběhem přes silnici a kontrolami 6
a 9. Mapa z Mistrovství Saska týmů. Mapa z BsMaB na Doubravce.

  

  

Ročenky - Úvod

  

Ročenky - Úvod 2

  

Ročenka 1994

  

Ročenka 1995

  

Ročenka 1996

  

Ročenka 1997

  

Ročenka 1998

  

Ročenka 1999

  

Ročenka 2000

  

Ročenka 2001

 8 / 9

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1039:2022-12-27-17-56-39&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1040:2022-12-29-14-53-07&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1042:roenka-1994&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1044:roenka-1995&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1046:roenka-1996&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1049:roenka-1997&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1051:roenka-1998&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1054:roenka-1999&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1055:roenka-2000&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1127:roenka-2001&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53


Ročenka 2007

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 07 Únor 2024 22:33

  

Ročenka 2002

  

Ročenka 2003

  

Ročenka 2004

  

Ročenka 2005

  

Ročenka 2006

 9 / 9

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1131:roenka-2002&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1134:roenka-2003&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1137:roenka-2003&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1139:roenka-2005&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1142:roenka-2006&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53

